
 

 

 

 
ПРИКАЗ 

  

19.04.2024                                                                                                                  № 72-а 

 
О назначении ответственного за внесение 

изменений в ООП школы на 01.09.2024г. 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №1028 от 

27.12.2023г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и 

среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №62 

от 01.02.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего 

образования и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

начального общего образования, основного общего образования и среднего общего 

образования», протокола заседания при директоре № 6 от 18.04.2024 года «О рассмотрении 

предстоящих изменений в ООП к 01.09.2024 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителя директора по УР Исаеву З.В. назначить ответственной за работу по 

внесению изменений в действующие ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО в соответствии с 

вышеуказанными Приказами Минпросвещения Российской Федерации. 

2. Утвердить План работы (дорожная карта) по внесению изменений в основные 

образовательные программы начального, основного и среднего общего образования к 

01.09.2024г. (приложение к настоящему приказу). 

3. В срок до 15 августа 2024 года подготовить все изменения в соответствии с 

утверждённым Планом работы (дорожная карта) по внесению изменений в основные 

образовательные программы начального, основного и среднего общего образования к 01.09.2024 

года и приказами Минпросвещения Российской Федерации относительно федеральных 

образовательных программ в действующие основные образовательные программы МБОУ 

«Нижне-Нойберская СШ № 2». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор        Халикова З.В. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

№2» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ «ЛАХА-

НОЙБЕРАРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ИШКОЛ» 


		2024-09-19T17:42:29+0300
	Халикова Залина Висирхаджиевна




